

# VALSTYBĖS ĮMONĖ ENERGETIKOS AGENTŪRA

222251110, GEDIMINO PR. 38 / VASARIO 16-OSIOS G. 2, LT-01104 VILNIUS

## 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2015-01-22 Nr. F – 9

### I. BENDROJI DALIS

Valstybės įmonės Energetikos agentūros (toliau – Agentūra) pagrindinė veikla – vykdyti Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos (toliau – Energetikos ministerija) pavedimus energetikos, atsinaujinančiųjų energijos išteklių bei efektyvaus energijos ir energijos išteklių vartojimo srityse.

2014 metų Agentūros vidutinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą 18,4 darbuotojų, 2013 metų vidutinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą 19,3 darbuotojai.

Agentūra neturi filialų ir atstovybių.

### II. AGENTŪROS VEIKLA

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 1-5 „Dėl valstybės įmonės Energetikos agentūros 2014 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintas Agentūros 2014 metų veiklos planas.

2014 metų sausio - gruodžio mėnesiais Agentūra pagal 2014 m. sausio 17 d. pavedimo vykdymo sutartį Nr. 8-3 / S-1 su Energetikos ministerija, vykdė pavedimą „Valstybės įmonės Energetikos agentūros 2014 metų veiklos plano įgyvendinimas“ ir pagal 2014 m. sausio 29 d. pavedimo vykdymo sutartį Nr. 8-6 / S-3 su Energetikos ministerija, vykdė pavedimą „Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo administravimas“.

Vykdamas Energetikos ministerijos minėtus pavedimus Agentūra 2014 metų sausio - gruodžio mėnesiais atliko šiuos darbus:

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė energetikos ministro 2012 m. rugpjūčio 02 įsakymo Nr. 1-148 „Dėl Energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams audito atlikimo tvarkos ir sąlygų ir Energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams auditą atliekančių specialistų rengimo ir atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

Papildė 2014 m. I-IV ketvirčių duomenimis [www.ena.lt](http://www.ena.lt) interneto svetainėje esančią laipsnių dienų skaičiuoklę.

Parengė Ūkio ministro įsakymo „Dėl išsamiojo energijos, energijos išteklių ir šalto vandens vartojimo audito atlikimo viešojo naudojimo paskirties pastatuose metodikos patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė Energetikos ministro įsakymo „Dėl energijos, energijos išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo įrenginiuose ir technologiniams procesams metodikos patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

Dalyvavo Vilniaus Gedimino technikos universiteto Pastatų energetikos katedros ir Respublikinio energetikų mokymo centro sudarytų egzaminų komisijų darbe, vertinant auditorių mokymo kursų dalyvių įgytas žinias, reikalingas energijos vartojimo auditui atlikti pastatuose.

Teikė konsultacijas Kauno technologiniam ir Vilniaus Gedimino technikos universitetams dėl specialistų auditui atlikti pramoniniuose procesuose mokymo kursų surengimo.

Atliko Vilniaus Gedimino technikos universiteto Mechanikos fakulteto Mechanikos inžinerijos katedros pateiktos paraiškos, vykdyti energijos vartojimo įrenginiuose ir technologiniams procesams auditorių mokymo kursus, vertinimą pagal nustatytas procedūras. Parengė Energetikos ministro įsakymo dėl teisės rengti energijos vartojimo įrenginiuose ir technologiniams procesams auditą atliekančių specialistų mokymo kursus suteikimo Vilniaus Gedimino technikos universiteto Mechanikos fakultetui projektą.

Vykde asmenų, siekiančių įgyti auditoriaus kvalifikaciją energijos vartojimo auditui atlikti pastatuose prašymų atestuotis priėmimą, registravimą, auditoriaus asmens lapų pildymą, parengė ir atestavimo komisijos nariams pateikė duomenų apie atestuojamuosius suvestinę. Teikė paaiškinimus asmenims, siekiantiems įgyti audito atlikimo pastatuose auditoriaus kvalifikaciją, dėl atestavimo procedūrai reikalingų dokumentų, jų kopijų pristatymo VĮ Energetikos agentūrai. Organizavo ir pravedė energijos vartojimo auditorių Atestavimo komisijos posėdį, dalyvavo komisijos veikloje, atliekant asmenų, siekiančių įgyti auditoriaus kvalifikaciją, atestavimą. Papildė Auditorių sąrašą bei Atestatų, suteikiančių teisę atlikti energijos vartojimo auditą, registrą.

Atliko trijų energijos vartojimo audito ataskaitų kokybės vertinimą, užpildant atlikto energijos vartojimo audito ataskaitos kokybės vertinimo lapus, parengė ataskaitą. Parengė ir išsiuntė auditoriams apibendrintą informaciją apie atliktus energijos vartojimo audito ataskaitų kokybės vertinimo rezultatus.

Parengė ir Lietuvos standartizacijos departamentui pateikė pastabas bei komentarus Lietuvos standartui LST EN 16247-1 „Energetikos audito. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai“.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė pastabas Lietuvos Respublikos Vyriausybės rūmų pastato energijos vartojimo audito ataskaitai ir investiciniam projektui, Lietuvos nacionalinio dramos teatro pastato audito ataskaitai.

Teikė konsultacijas Klimato kaitos programos paramos gavėjams apie energijos efektyvumo stebėsenos rodiklių rinkimą ir atitinkamų duomenų suvestinių pildymą.

Rinko ir sistemino duomenis, reikalingus Valstybės mastu sutaupyto energijos kiekio ataskaitai rengti. Parengė bendrųjų vidaus sąnaudų ir galutinio energijos suvartojimo pokyčio 2000–2013 m. energijos vartojimo sektoriuose apžvalgą. Valstybės mastu sutaupyta energijos kiekis skaičiuotas „Nuo atskiro prie bendro“ (*Bottom-Up*) metodu. Įgyvendinant Valstybės mastu sutaupyto energijos kiekio skaičiavimo taisyklių reikalavimus, parengė ir Energetikos ministerijai pateikė 2013 m. valstybės mastu sutaupyto energijos kiekio ataskaitą. Rengiant ataskaitos projektą, parengė ir išsiuntė paklausimus „Dėl duomenų pateikimo apie energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių įgyvendinimą“, nagrinėjo energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones įvairiuose ūkio sektoriuose, teikė konsultacijas ir paaiškinimus dėl reikalingų duomenų apie energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių įgyvendinimą pateikimo.

Rinko ir sistemino duomenis apie savanoriškų susitarimų vykdymą. Įgyvendinant Savanoriškų susitarimų sudarymo tvarkos aprašo reikalavimus, parengė ir Energetikos ministerijai pateikė savanoriškų susitarimų dėl energijos vartojimo efektyvumo didinimo su energetikos įmonėmis vykdymo rezultatų 2013 m. ataskaitą.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė informaciją apie Įpareigojimų sistemos įgyvendinimo schemą, energijos vartojimo efektyvumo didinimo ir viešųjų pastatų atnaujinimo tikslus bei konkrečių įpareigotųjų šalių ir joms skiriamų įpareigojimų sąrašą. Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė Energetikos ministro įsakymo „Dėl Įgyvendinant energijos vartojimo efektyvumo įpareigojimų sistemą sutaupyto galutinės energijos kiekio vertinimo“ ir juo numatomo patvirtinti Įgyvendinant energijos vartojimo efektyvumo įpareigojimų sistemą sutaupyto galutinės energijos kiekio vertinimo tvarkos aprašo projektą.

Vykdamas energetikos ministro 2014 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 1-47 patvirtintos Valstybei nuosavybės teise priklausančių šildomų ir (arba) vėsinamų valstybės institucijų ir įstaigų valstybinio administravimo subjektų naudojamų pastatų tinkamų atnaujinimui sąrašo sudarymo metodikos nuostatas, vykdė duomenų rinkimą siekiant sudaryti, tikslinti ir papildyti Tinkamų valstybės pastatų sąrašo projektą. Parengė raštų projektus Valstybės institucijoms ir įstaigoms dėl duomenų teikimo ir papildomų duomenų teikimo apie turto patikėjimo teise valdomus pastatus, tikslu sudaryti 3proc. centrinės valdžios institucijoms priklausančių renovuotinių pastatų sąrašą. Valstybės institucijoms ir įstaigoms, turinčioms turto patikėjimo teisę pastatui valdyti, naudoti ir disponuoti, teikė paaiškinimus dėl duomenų pateikimo apie turto patikėjimo teise valdomus pastatus. Pagal surinktus duomenis, sudarė tinkamų pastatų atnaujinimui 2014 m. sąrašo suvestinės pagal pastatų priskyrimą įvairioms institucijoms projektą.

Parengė pastabas bei komentarus parengto tyrimo ataskaitai „Dėl ilgalaikės strategijos, skirtos investicijų telkimui tiek viešos, tiek privačios nuosavybės formos gyvenamųjų ir komercinės paskirties pastatų nacionalinio fondo renovacijos srityje, sudarymo“.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė Investicijų telkimo gyvenamųjų ir komercinės paskirties pastatų nacionalinio fondo renovacijos srityje programos projektą.

Parengė, pagal pateiktas institucijų pastabas koregavo ir Energetikos ministerijai pateikė ilgalaikės pastatų nacionalinio fondo atnaujinimo strategijos projektą.

Parengė ir energetikos ministerijai pateikė pasiūlymus, energijos vartojimo efektyvumo srityje, Lietuvos 2014 metų Nacionalinės reformų dienotvarkės projektui.

Parengė atsakymus Lietuvos nacionalinės vartotojų federacijos pateiktam klausimynui apie projektą TOP-10 ([www.top-10.lt](http://www.top-10.lt)).

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė pasiūlymus dėl penkių viešosios paskirties pastatų atnaujinimo pagal pilotinį projektą.

Parengė ir suderino pirmojo energijos efektyvumo veiksmų plano pagal Direktyvos 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo reikalavimus projektą. Rengiant projektą, apžvelgtos pirmojo energijos efektyvumo veiksmų plano priemonės bei rengti jų aprašymai pagal Europos Komisijos pateiktas rekomendacijas; išsiųsti užklauskimai energetikos įmonėms apie jų veikloje naudojamus pažangiuosius energijos matavimo skaitiklius, sistemas. Parengė 2014 m. gegužės 30 d. Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymo Nr. 1-149 „Dėl Energijos vartojimo efektyvumo veiksmų plano patvirtinimo“ projektą. Parengtą Energijos efektyvumo veiksmų planą pateikė Europos Komisijai. Šio plano 2 priedas – tai pranešimas Europos Komisijai, dėl direktyvos 2012/27/ES 7 straipsnio 2 dalies taikymo.

Parengė bei Energetikos bei Aplinkos ministerijoms pateikė pastabas bei pasiūlymus Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programos ir jos priedo projektui. Dalyvavo darbo grupės posėdžiuose.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė informaciją, skirtą Europos Komisijos Konkurencijos generaliniam direktoratui pagal jo parengtus klausimus dėl papildomos informacijos (Byla SA.33313 (2011/NN). Akcizo mokesčio sumažinimas biokurui).

Kartu su Valstybine lietuvių kalbos komisija vykdė Energetikos teisės aktų projektą, kuriais perkeliama Direktyvos 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo nuostatos į nacionalinę teisę, terminų apibrėžčių derinimą. Pagal patvirtintas sąvokas koregavo Direktyvos 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo ir nacionalinių teisės aktų atitikties lentelę.

Parengė pažymą apie su energija susijusių gaminių energijos ir kitų išteklių suvartojimo ženklavimo svarbą, atsižvelgiant į ES energetikos komisaro G. H. Oettinger raštą Nr. DK/mp Arest(2014)s-1888966 „Dėl Ekologinio dizaino ir Energijos vartojimo efektyvumo ženklavimo direktyvų įgyvendinimo Europos Sąjungoje“.

Atsižvelgiant į Direktyvos 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo nuostatas dėl sutaupytos energijos apskaičiavimo, parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 9 d. nutarimo nr. 692 „Dėl Efektyvaus energijos išteklių ir energijos vartojimo stebėsenos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

Parengė Numatomo teisinio reguliavimo prioritetinės teisėkūros iniciatyvos poveikio vertinimo pažymą dėl Lietuvos Respublikos energijos efektyvumo įstatymo, Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo pakeitimo, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo pakeitimo, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo pakeitimo ir Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymų projektų.

Parengė ir pateikė informaciją dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetinės priemonės (222 punktas) „Parengti energetinių paslaugų bendrovių sertifikavimo (atestavimo) schemą“.

Parengė išvadas apie Finansų ministerijos parengtus ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje pateiktus išvados gauti:

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ projektą Nr. 13-4115-01(2);

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. spalio 30 d. nutarimo Nr. 998 „Dėl 2014–2020 metų iš Europos Sąjungos fondų lėšų planuojamų bendrai finansuoti valstybės projektų atrankos laikinosios tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą.

Parengė ir Europos Komisijos Energetikos Generalinio Direktorato atstovui pateikė informaciją dėl energijos sutaupymų vertinimo ir skaičiavimo įdiegus atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias technologijas.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė energijos vartojimo efektyvumą didinančių priemonių ir jomis pasiekiamų sutaupymų katalogo projektą. Rengiant katalogo projektą, parengė savitųjų šilumos nuostolių sutaupymų atitvaros ploto vienetai skaičiuoklę. Vykde Danijoje ir Prancūzijoje įgyvendinamų energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių įvertinimą bei vertimą į lietuvių kalbą. Sudarė bendrą Danijoje ir Prancūzijoje įgyvendinamų energijos vartojimo efektyvumą didinančių priemonių katalogą.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė pasiūlymus dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos investicinio prioriteto Energijos vartojimo efektyvumo, pažangaus energijos valdymo ir atsinaujinančiosios energijos vartojimo viešosiose infrastruktūrose, įskaitant viešuosius pastatus ir gyvenamųjų namų sektorių, rėmimas uždavinių aprašymo ir specifinių programos rodiklių.

Parengė bei Energetikos ministerijai pateikė pastabas bei pasiūlymus 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ uždavinio „Sumažinti energijos suvartojimą viešojoje infrastruktūroje ir daugiabučiuose namuose“ projektų finansavimo sąlygų aprašui.

Parengė bei pateikė pastabas, komentarus ir pasiūlymus Energetikos ministerijos Europos Sąjungos paramos skyriui, rengiant Projektų finansinių sąlygų aprašą priemonei susietai su viešųjų pastatų atnaujinimu. Teikė pastabas ir pasiūlymus Stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašymui. Teikė paaiškinimus bei pasiūlymus planuojamų šiltnamio dujų (CO<sub>2</sub>) sutaupymų kiekio paskaičiavimui. Teikė informaciją apie kultūros/paveldo pastatų kiekį, esantį Energetikos ministro patvirtintame sąraše.

Parengė ir Ūkio ministerijai pateikė pastabas bei pasiūlymus 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ uždavinio „Sumažinti energijos vartojimo intensyvumą pramonės įmonėse“, planuojamoms priemonėms „Auditas

pramonei LT“ ir „RES pramonei LT“ atrankos kriterijams sudaryti bei stebėsenos rodikliams nustatyti.

Parengė bei pateikė pastabas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonės Nr. 04.2.1-LVPA-K-831 „Auditas pramonei LT“ pagrindimui.

Teikė pastabas bei pasiūlymus dėl 2014–2020 JESSICA galimybių studijos ataskaitoje siūlomų finansavimo instrumentų viešojo naudojimo pastatų atnaujinimui.

Parengė ir koregavo Europos Sąjungos Struktūrinių fondų finansuojamų projektų atitikties valstybės pagalbos taisyklėms patikros lapą. Pildė patikros lapą dėl valstybės pagalbos ir de minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo.

Parengė 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo, priemonės Nr. 04.3.1-VIPA-V-101 „Valstybei nuosavybės teise priklausančių pastatų atnaujinimas“ pagrindimo lentelę.

Parengė išvadą apie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos parengtus ir pateiktus derinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 11 prioriteto „Techninė parama veiksmų programai administruoti“ stebėsenos rodiklių ir nacionalinių stebėsenos rodiklių aprašų projektus.

Parengė, suderino, pagal pateiktas pastabas koregavo ir Energetikos ministerijai pateikė LRV nutarimo „Dėl Su energijos vartojimo efektyvumu susijusios informacijos teikimo tvarkos aprašo“ projektą.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė informacijos, kurią privaloma pateikti Europos Komisijai apie kogeneraciją pagal Direktyvos 2012/27/ES 24(6) straipsnio reikalavimus, rengimo gaires.

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai siekiant naujai reglamentuoti nedidelės apimties (iki 100 kW vardinės atiduodamosios galios) atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginius (biomasės katilus ir nemūrinės krosnis, geotermines sistemas ir šilumos siurblius, saulės šviesos ir saulės šilumos energijos gamybos įrenginius) montuojančių specialistų rengimo atestacijai (mokymo), atestavimo ir jų atliekamų montavimo darbų kokybės priežiūros tvarką, parengė, suderino, koregavo ir pateikė Energetikos ministerijai montuojančių specialistų rengimą atestacijai (mokymo), atestavimą ir jų atliekamų montavimo darbų kokybės priežiūrą reglamentuojančių teisės aktų projektus.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė Atitikties tikrinimą atliekančių tikrintojų rengimo atestacijai (mokymo) ir atestavimo klausimyną, skirtą surinkti informaciją ir įvertinti Lietuvos Respublikoje nuo 2007 metų vykdomą pastatuose įrengtų energetinių sistemų (šildymo sistemų ir oro kondicionavimo sistemų) atitikties nustatytiems energinio efektyvumo reikalavimams tikrinimą atliekančių tikrintojų rengimą atestacijai (mokymą) ir atestavimą.

Parengė pasiūlymus atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginius montuojančių specialistų mokymo ir atestavimo sistemų (tvarkų) palyginimui.

Parengė ir pateikė pastabas bei pasiūlymus, taip pat papildomą informaciją pastatų šildymo sistemų ir pastatų oro kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo didinimo klausimais nacionalinio pranešimo apie Direktyvos 2010/31/ES įgyvendinimą Lietuvoje [Implementation of the EPBD in Lithuania] projektui.

Parengė ir pateikė išvadas dėl Vilniaus miesto savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano projekto, parengto UAB „COWI Lietuva“.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė Lietuvos Respublikos pažangos, padarytos įgyvendinant nacionalinius energijos vartojimo efektyvumo tikslus, metinę ataskaitą.

Atnaujino, patikslino ir papildė aktualia informacija interneto svetainę „Atsinaujinantieji energijos ištekliai Lietuvoje“ ([www.avei.lt](http://www.avei.lt)).

Parengė ir pateikė atsakymus į Europos Komisijos programos „Pažangi energetika Europai“ projekto „Suderinti veiksmai, padedantys perkelti ir įgyvendinti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2012/27/ES (CA EED)“ darbo grupių vadovų pateiktus klausimynus pagal šias temas: „Energijos vartojimo efektyvumo įpareigojimų sistemos įgyvendinimo priemonės ir išmatuoti energijos sutaupymai iš energijos mokesčių“; „Skatinamųjų priemonių atskyrimas“; „Valstybių narių naujos ar atnaujintos EE priemonės“; „Atsiskaitymo informacijos reikalavimai“; „Dvigubo skaičiavimo išvengimas Direktyvos 2012/27/ES 7 straipsnio įgyvendinime“ ir kt.

Parengė ir Europos Komisijos programos „Pažangi energetika Europai“ projekto CA-EED „Suderinti veiksmai, padedantys perkelti ir įgyvendinti Direktyvą 2012/27/ES“ darbo grupės vadovams pateikė įgyvendinimo ataskaitą – klausimyną „Dėl energijos vartojimo efektyvumo Direktyvos 2012/27/ES įgyvendinimo Lietuvoje“.

Parengė „Centralizuotai tiekiamos šilumos ir buitinio karšto vandens matavimai ir sąskaitų išrašymas Lietuvoje“ prezentaciją ir pateikė Europos Komisijos programos „Pažangi energetika Europai“ projekto CA-EED „Suderinti veiksmai, padedantys perkelti ir įgyvendinti Direktyvą 2012/27/ES“ darbo grupės „Centralizuotai tiekiamos šilumos/vėsumos ir buitinio karšto vandens individualių skaitiklių/sąskaitų ekonominis efektyvumas“ vadovui.

Dalyvavo projekto „Suderinti veiksmai, padedantys perkelti ir įgyvendinti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2012/27/ES“ plenariniuose posėdžiuose bei grupiniuose užsiėmimuose ir diskusijose pagal tvarkaraštyje numatytas užsiėmimų temas. Darbo grupėse pasidalino turima patirtimi nagrinėjama tema, pristatant esamą situaciją Lietuvoje ir priimamus sprendimus energijos vartojimo efektyvumo didinimo srityje bei išklausan analogišką informaciją apie padėtį kitose Europos Sąjungos šalyse.

Patikrino projektų „Dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos poveikio aplinkai vertinimo plano parengimas“, „Elektros perdavimo linijos Alytus – valstybės siena ir keitiklių stoties statybos projektas“, HVDC B2B keitiklio sujungiančio Lietuvos ir Lenkijos elektros energijos tinklus LitPol Link Projekte projektavimo bei statybos kontrakto priežiūra“ techninio įgyvendinimo santraukas (TIS).

Patikrino projektų „Baltijos valstybių integracija į ES vidaus elektros rinką. Galimų jungčių įrengimo galimybių studija“, „Elektros perdavimo linijos Alytus- valstybės siena ir keitiklių stoties statybos projektas“, „Galimybių tyrimas. Seisminiai ir geofiziniai tyrimai siekiant įrengti požeminę gamtinių dujų saugyklą, II etapas“ galutinio mokėjimo prašymus kartu su galutinėmis techninio įgyvendinimo ir finansinėmis ataskaitomis (FTIR).

Atliko projektų „Baltijos valstybių integracija į ES vidaus elektros rinką. Galimų jungčių įrengimo galimybių studija“, „Elektros perdavimo linijos Alytus - valstybės siena ir keitiklių stoties statybos projektas“, „Galimybių tyrimas. Seisminiai ir geofiziniai tyrimai siekiant įrengti požeminę gamtinių dujų saugyklą, II etapas“ patikras vietoje.

Parengė, suderino ir pateikė pasirašymui trišales sutartis projektams „HVDC B2B keitiklio sujungiančio Lietuvos ir Lenkijos elektros tinklus LitPol Link projekte projektavimo bei statybos kontrakto priežiūra“, „Dujotiekių jungtis tarp Lenkijos ir Lietuvos PAV plano parengimas“ bei susitarimą dėl trišalės sutarties pakeitimo įgyvendinant projektą „Galimybių tyrimas. Seisminiai ir geofiziniai tyrimai siekiant įrengti požeminę dujų saugyklą, II etapas“.

Patikrino techninio įgyvendinimo santrauką (TIS) projektui, skirtam Švedijos ir Lietuvos elektros energijos perdavimo sistemų sujungimui, nutiesiant aukštos įtampos nuolatinės srovės povandeninį kabelį.

Parengė ir pateikė Europos teisės departamentui 12 ataskaitų dėl ES direktyvų perkėlimo ir ES teisės aktų įgyvendinimo planų vykdymo už sausio – gruodžio mėnesius.

Vykdė ES teisės (acquis communautaire) perkėlimo į Lietuvos nacionalinę teisę ir įgyvendinimo priežiūrą – Energetikos ministeriją informavo dėl 76 naujai priimtų ES teisės aktų

įgyvendinimo nacionalinėje teisėje atsakomybės pasiskirstymo, pateikė pasiūlymus dėl 33 ES teisės aktų įgyvendinimo nacionalinėje teisėje planų rengimo.

Parengė ir Energetikos ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo ir planavimo skyriui pateikė 7 pažymas dėl Europos teisės departamento 2014 m. vasario 11 d., balandžio 8 d., gegužės 6 d., birželio 10 d., rugsėjo 16 d., lapkričio 11 d., gruodžio 9 d. informacijos „Dėl institucijų, tinkamai ir laiku neperkeliančių ir neįgyvendinančių ES teisės ir nesilaikančių kitų ES reikalų koordinavimo taisyklių“ (informacija VESK).

Parengė 7 prašymų dėl 19 perteklinių nacionalinių priemonių anuliavimo projektus tobulinant Energetikos ministerijos kompetencijos ES teisės įgyvendinimo nacionalinėje teisėje planus.

Parengė Europos teisės departamentui informaciją dėl vidaus rinkos direktyvų perkėlimo į nacionalinę teisę ( 2 vnt.).

Papildė 37 naujomis nacionalinėmis priemonėmis Energetikos ministerijos ir susijusių Aplinkos ministerijos kompetencijos ES teisės aktų įgyvendinimą nacionalinėje teisėje, Direktyvų perkėlimo ir ES teisės įgyvendinimo planus.

Parengė ir Europos teisės departamentui pateikė 2 ataskaitas dėl Europos Komisijai notifikuotinių ir vėluojamų įgyvendinti nacionalinėje teisėje Energetikos ministerijos kompetencijos direktyvų projektų.

Notifikavo 14 nacionalinių priemonių, įgyvendinančių Energetikos ministerijos ir susijusių Aplinkos ministerijos kompetencijos direktyvų nuostatas.

Naudojantis Pažeidimo procedūros (INFR) informacine sistema pateikė Europos Komisijai:

2 atsakymus dėl oficialaus pranešimo pažeidimo Nr. 2013/2232 dėl 2011 m. liepos 19 d. Tarybos direktyvos 2011/70/Euratomas, kuria nustatoma panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyviųjų atliekų atsakingo ir saugaus tvarkymo Bendrijos sistema, netinkamo įgyvendinimo nacionalinėje teisėje;

2 atsakymus dėl Europos Komisijos pagrįstų nuomonių ES teisės pažeidimo procedūrose Nr. 2011/1081 ir Nr. 2011/1082 (Dėl 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/72/EB dėl elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinančios Direktyvą 2003/54/EB, ir 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/73/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinančios Direktyvą 2003/55/EB, atskirų nuostatų neperkėlimo);

2 atsakymus dėl Pagrįstos nuomonės ES teisės pažeidimų procedūroje Nr.2012/4109 dėl 2006 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2006/32/EB dėl energijos galutinio vartojimo efektyvumo ir energetinių paslaugų, panaikinančios Tarybos direktyvą 93/76/EEB, nuostatų netinkamo perkėlimo.

Energetikos agentūros svetainėje adresu [www.ena.lt](http://www.ena.lt) atnaujino informaciją apie bendrąją mokslinių tyrimų ir inovacijų programą „Horizontas 2020“.

Patikrino paraiškas ES finansinės paramos Europos infrastruktūros tinklų priemonės projektams „Dujotiekio Klaipėda–Kursėnai modernizacija“, „Didelių pajėgumų bloko integravimas į Baltijos šalių elektros sistemą dirbant sinchroniškai su KET techninių ir finansinių galimybių studija“, „HVDC B2B keitiklio ir 400 kV aukštos įtampos linijos sujungiančios Lietuvos ir Lenkijos elektros energijos tinklus Alytus - Elkas statybos darbai“, „Dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos paruošiamųjų darbų studija iki leidimų statybai gavimo“, „Dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos statybos darbai“, pastabas pateikė koordinuojančiai institucijai.

Parengė Europos infrastruktūros tinklų priemonės energetikos projektams įgyvendinti Lietuvoje administravimo taisyklių projektą ir Europos infrastruktūros tinklų priemonės

energetikos projektams įgyvendinti Lietuvoje valdymo ir kontrolės darbo aprašo projektą, pateikė juos koordinuojančiai institucijai.

Parengė ir Energetikos ministerijai pateikė Energetikos ministro įsakymo dėl 2014–2020 metų iš Europos Sąjungos fondų lėšų planuojamų bendrai finansuoti valstybės projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo projektą.

Atliko prašymų, dėl išlaidų, susijusių su saulės šviesos energijos elektrinių projektų plėtojimu, kompensavimo vertinimą. Rengė ir siuntė paklausimus, dėl trūkstamos ar papildomos informacijos pateikimo. Rengė pateiktų dokumentų įvertinimo išvadas. Rengė medžiagą komisijos posėdžiams, kurią pristatė posėdžių metu. Rengė posėdžių protokolų ir komisijos sprendimų projektus.

Vykdydama VĮ Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo fondo administratoriaus funkcijas, Agentūra:

- atliko pateiktų VĮ Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo agentūros (toliau – VĮ RATA), VĮ Ignalinos atominės elektrinės (toliau – VĮ IAE) ir AB LESTO patikslintų paraiškų, skirti valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo (toliau – Fondas) lėšų 2014 m. ir 2015 m. įgyvendinamoms priemonėms finansuoti, administracinės atitikties ir tinkamumo vertinimus;

- atliko pateiktų VĮ IAE ir VĮ RATA paraiškų, skirti Fondo lėšų 2015 m. įgyvendinamoms priemonėms finansuoti, administracinės atitikties ir tinkamumo vertinimą;

- parengė Paraiškų skirti Fondo lėšų suvestines 2014 m., 2015 m.;

- parengė Fondo tarybos posėdžių medžiagą, išsiuntė pakvietimus Fondo tarybos nariams, dalyvavo 2014 m. kovo 19 d., birželio 19 d. ir gruodžio 17 d. posėdžiuose, kurių metu buvo svarstomos paraiškos Fondo lėšoms gauti 2014 m., 2015 m. bei 2015 m. Fondo lėšų sąmatos projektas;

- parengė ir suderino su Energetikos ministerijos IAE eksploatavimo nutraukimo skyriumi ir Fondo tarybos nariais posėdžių protokolus, išsiuntė juos Fondo tarybos nariams, parengė protokolų išrašus ir išsiuntė juos priemonių vykdytojams;

- parengė ir pateikė Energetikos ministerijos IAE eksploatavimo nutraukimo skyriui medžiagą, reikalingą ministro įsakymams dėl Fondo lėšų skyrimo 2014 m. parengti;

- parengė trišalę sutartį dėl priemonių įgyvendinimo tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir VĮ IAE dėl Fondo lėšų skyrimo įgyvendinamoms priemonėms finansuoti 2014 m.;

- parengė trišalę sutartį dėl priemonės įgyvendinimo tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir AB LESTO dėl Fondo lėšų skyrimo įgyvendinamoms priemonėms finansuoti 2014 m.;

- parengė trišalę sutartį dėl priemonių įgyvendinimo tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir VĮ RATA dėl Fondo lėšų skyrimo įgyvendinamoms priemonėms finansuoti 2014 m.;

- parengė trišalę sutartį dėl priemonės įgyvendinimo tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir Utenos teritorinės darbo biržos (toliau – UTDB) dėl Fondo lėšų skyrimo įgyvendinamoms priemonėms finansuoti 2014 m.;

- parengė trišalių sutarčių susitarimų dėl priemonių įgyvendinimo tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir AB LESTO; tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir VĮ RATA; bei tarp Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, VĮ EA ir VĮ IAE pakeitimus;

- atliko VĮ IAE ir VĮ RATA pateiktų 2013 m. vykdytų priemonių išlaidų sąmatų ataskaitų atitikties ir tinkamumo vertinimą už IV ketvirtį;

- atliko VĮ IAE, AB LESTO, UTDB ir VĮ RATA pateiktų 2014 m. vykdomų priemonių išlaidų sąmatų ataskaitų administracinės atitikties ir tinkamumo vertinimą už I, II ir III ketvirčius;



- atliko VĮ IAE, UTDB, AB LESTO ir VĮ RATA Fondo lėšų mokėjimų prašymų administracinės atitikties ir tinkamumo vertinimą;
- atliko VĮ IAE ir VĮ RATA pateiktų 2013 metais IV ketv. vykdytų priemonių mokėjimus patvirtinančių dokumentų tikrinimą;
- atliko AB LESTO, VĮ IAE, UTDB, VĮ RATA pateiktų 2014 m. vykdytų priemonių mokėjimus patvirtinančių dokumentų tikrinimą už I, II ir III ketvirčius;
- sudarė 2014 m. I, II ir III ketvirčių Fondo lėšų panaudojimo priemonėms vykdyti ataskaitų suvestines, pateikė Energetikos ministerijos IAE eksploatavimo nutraukimo skyriui, siūlant pervesti atitinkamai II, III, IV ketvirtį numatytas lėšas priemonėms vykdyti;
- vadovaujantis Fondo nuostatų įgyvendinimo taisyklių 61 punktu, Fondo lėšų finansų kontrolės taisyklių 84 punktu ir atsižvelgiant į priemonių įgyvendinimo riziką, atliko vykdytų 2013 m. priemonių paskesniąsias patikras vietoje VĮ IAE, VĮ RATA ir AB LE, apibendrino patikros vietoje rezultatus ir parengė patikros vietoje ataskaitas su rekomendacijomis;
- vadovaujantis Fondo nuostatų įgyvendinimo taisyklių 61 punktu, Fondo lėšų finansų kontrolės taisyklių 84 punktu ir atsižvelgiant į priemonių įgyvendinimo riziką, atliko 2014 m. einamąsias patikras vietoje VĮ IAE, AB LESTO, UTDB ir VĮ RATA, apibendrino patikros vietoje rezultatus ir parengė patikros vietoje ataskaitas su rekomendacijomis;
- parengė Fondo lėšų sąmatos įvykdymo 2013 m. ataskaitos projektą;
- vadovaujantis Fondo lėšų finansų kontrolės taisyklių 89 punktu, parengė pavedimo „Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo administravimas“ vykdymo atliktų darbų ataskaitą už 2013 m. IV ketvirtį, 2014 m. I, II ir III ketvirčius;
- parengė Fondo lėšomis finansuojamų priemonių, kurias administruoja VĮ EA, pasiektų rezultatų suvestinę už 2013 m. ir 2014 m. I, II ir III ketvirčius;
- dalyvavo susitikimuose su Valstybės kontrolės darbuotojais, atliekančiais Fondo 2014 metų auditą teikė reikalingą medžiagą bei vykdė su auditu susijusius pavedimus;
- Energetikos ministerijos pavedimu parengė informaciją Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui apie Fondo lėšų panaudojimą 2013 ir 2014 m. pagal priemonių plano priemones ir projektus;
- vykdant Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos prašymą Energetikos ministerijos IAE eksploatavimo nutraukimo skyriui pateikta informacija apie valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo lėšų naudojimą, palyginant 2010–2013 metų ir 2014 metų sąmatų išlaidų straipsnių suminę ir procentinę išraišką
- vadovaujantis Fondo lėšų finansų kontrolės taisyklių 135 punktu, rengė Fondo planuojamų piniginių srautų ir išlaidų suvestines;
- vykdant Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtintų Valstybės piniginių išteklių srautams prognozuoti skirtos informacijos teikimo taisyklių 25.1 punktą, rengė informaciją apie Fondo lėšų poreikį ir planuojamas gauti pajamas (teikiama kiekvieną mėnesį ir ketvirčiais);

### III. AGENTŪROS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Agentūra 2014 metais, pagal 2014 m. sausio 17 d. pavedimo vykdymo sutartį Nr. 8-3 / S-1 su Energetikos ministerija, gavo 1084,6 tūkst. Lt pavedimui „Valstybės įmonės Energetikos agentūros 2014 metų veiklos plano įgyvendinimas“ vykdyti. Faktiškos sąnaudos per 2014 metus sudarė 1079,6 tūkst. Lt.

Pagal 2014 m. sausio 29 d. pavedimo vykdymo sutartį Nr. 8-6 / S-3 su Energetikos ministerija, Agentūra gavo 244,8 tūkst. Lt pavedimui „Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo administravimas“ vykdyti. Faktiškos sąnaudos per 2014 metus sudarė 244,9 tūkst. Lt.

#### **IV. AGENTŪROS TURTAS, NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI**

2013 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, Agentūros turtas – 3324,7 tūkst. Lt, 2014 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, Agentūros turtas – 3330,4 tūkst. Lt.

Nuosavo kapitalo dydis 2013 m. gruodžio 31 d. – 3164,0 tūkst. Lt, o 2014 m. gruodžio 31 d. – 3164,1 tūkst. Lt.

Agentūros savininko kapitalas per 2014 metus nesikeitė. 2014 m. gruodžio 31 d. jo dydis – 2288955 Lt.

Dotacijos, 2013 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, sudarė – 114,5 tūkst. Lt, o 2014 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, sudarė 111,2 tūkst. Lt.

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai, 2013 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, sudarė – 46,2 tūkst. Lt, o 2014 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, sudarė – 55,1 tūkst. Lt.

Pelno įmoka į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą už 2013 metus nebuvo apskaičiuota, nes buvo patirtas įmonės finansinių 2013 metų 1297 Lt nuostolis.

#### **V. VEIKLOS SKAIDRUMO GAIRĖSE NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ LAIKYMASIS**

##### **Tikslai, funkcijos, veikla**

Agentūros veiklos tikslai - teikti viešąsias paslaugas ir vykdyti kitą veiklą, siekiant tenkinti viešuosius interesus, įgyvendinant Nacionalinę energetikos strategiją ir valstybės programas.

Agentūros funkcijos apibrėžtos Lietuvos Respublikos valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo įstatymo 2 straipsniu ir Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 51 straipsnio 3 ir 6 dalimis, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 1-242 „Dėl Europos Sąjungos finansinės paramos transeuropinių energetikos tinklų srityje įgyvendinimo Lietuvoje administravimo taisyklių patvirtinimo“ 2 punktu, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. 1-97 „Dėl Europos Sąjungos finansinės paramos, teikiamos energetikos srities projektams iš ekonomikos gaivinimo programos, įgyvendinimo Lietuvoje administravimo taisyklių patvirtinimo“ 2 punktu, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. rugpjūčio 2 d. įsakymo Nr. 1-148 „Dėl Energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams audito atlikimo tvarkos ir sąlygų ir energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams auditą atliekančių specialistų rengimo ir atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 punktu, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. 1-118 „Dėl specializuotus energijos vartojimo auditorių mokymo kursus rengti pageidaujančių mokymo įstaigų pateiktų paraiškų vertinimo“ 1 punktu, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. kovo 13 d. įsakymo Nr. 1-47 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių šildomų ir (arba) vėsinamų valstybės institucijų ir įstaigų-valstybinio administravimo subjektų naudojamų pastatų tinkamų atnaujinimui sąrašo sudarymo metodikos patvirtinimo“ 2 punktu, Valstybės mastu sutaupyto energijos kiekio skaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 1-33 „Dėl Valstybės mastu sutaupyto energijos kiekio skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ ir Savanoriškų susitarimų sudarymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 1-195 „Dėl Savanoriškų susitarimų sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Agentūros veiklos planas kiekvienais metais suderinamas su energetikos ministru ir paskelbiamas Agentūros interneto svetainėje. Veiklos plane nustatyti rezultatai atitinka Agentūros veiklos tikslus.

Agentūra ūkinės komercinės veiklos nevykdo, todėl ekonominiai rodikliai neskaičiuoti.

### Darbo užmokestis

Agentūros metinis darbo užmokesčio fondas 903,3 tūkst. Lt. Valstybės įmonės Energetikos agentūros vadovaujančiųjų darbuotojų darbo užmokestis nustatytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarimu Nr. 1341 „Dėl valstybės įmonių ir valstybės kontroliuojamų akcinių bendrovių, uždarytųjų akcinių bendrovių vadovų, jų pavaduotojų ir vyriausiųjų buhalterių darbo apmokėjimo“ ir patvirtintas energetikos ministro įsakymu. Agentūros direktoriui nustatyta mėnesinė alga 6,2 MMA ir 10 procentų kintamoji dalis už Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymu patvirtintų Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo programos priemonių, už kurias atsakinga Agentūra, ataskaitiniais metais įvykdymą.

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1-312 „Dėl valstybės įmonės Energetikos agentūros struktūros schemos patvirtinimo“ patvirtinta Agentūros struktūros schema pagal kurią patvirtinta 20 etatų.

2014 m. vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal skyrius

1. Darnios energetikos plėtros skyriaus darbuotojų 3648,08 Lt.
2. Programų ir fondų administravimo skyriaus darbuotojų 3853,92 Lt.
3. Bendrųjų reikalų skyriaus darbuotojų 3793,68 Lt.

2014 m. vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal einamas pareigas

1. Skyrių vedėjų 4712,79 Lt.
2. Vyriausiųjų specialistų 3316,36 Lt.

### Viešieji pirkimai

2014 metų mažos vertės pirkimų bendra suma 65,2 tūkst. Lt.

2015 metais planuojamų mažos vertės pirkimų bendra suma 57 tūkst. eurų.

Agentūra 2015 metais jokių investicijų vykdyti nenumato.

### Apskaitos tvarkymas

Agentūra apskaitą tvarko pagal Verslo apskaitos standartus.

Agentūra atsižvelgdama 2011 m. balandžio 15 d. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos raštą Nr. (6.3-02)-6K-1103981 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos Skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo nuostatų dėl tarptautinių apskaitos standartų taikymo“ nusprendė, kad tvarkyti apskaitą pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus netikslinga, dėl šių priežasčių:

1. Tarptautinių apskaitos standartų nuostatos daugiausia taikomos didelėms įmonėms, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje;

2. Agentūros finansiniai ir nefinansiniai kriterijai, nusprendžiantys tarptautinių apskaitos standartų taikymą, nereikšmingi ir naudos pagal šių apskaitos standartų nuostatas parengtų finansinių ataskaitų vartotojai negautų;

3. Agentūra nevykdo ūkinės komercinės veiklos;

4. Agentūra lėšas gauna iš Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos tik vieneriems finansiniams metams kaip dotaciją sąnaudų, vykdamt Energetikos ministerijos pavedimus kompensavimui, kurių nepanaudojus pasibaigus finansiniams metams grąžina Energetikos ministerijai;

5. didėtų audito paslaugų kaina ir apskaitą tvarkančių darbuotojų darbo laiko ir darbo užmokesčio sąnaudos;

6. pereinant prie Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų reikėtų perdaryti finansines ataskaitas už du praėjusius atskaitinius laikotarpius, nes finansinėse ataskaitose turi būti palyginamieji duomenys;

7. perdarytos finansinės ataskaitos turi būti peržiūrėtos iš naujo auditorių, apmokant jiems už šias paslaugas papildomai;

8. išaugtų administracinė našta institucijai, įgyvendinančiai valstybės įmonių savininko teises ir pareigas.

## **VI. VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ INFORMACIJOS PATEIKIMAS**

Agentūra ūkinės komercinės veiklos nevykdo, todėl nesivadovauja 2013 m. gruodžio 20 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymu Nr. 4-1100 „Dėl valstybės valdomų įmonių specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir informacijos pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ ir informacijos šiuo klausimu neteikia.

Direktorius



Marijus Franckevičius